GB811-2022摩托车乘员头盔CCC认证细则修订及换版通知

产品名称 GB811-2022摩托车乘员头盔CCC认证细则修订及
换版通知

公司名称 深圳市贝华检测技术有限公司

价格 .00/件

规格参数 检测周期:5--7天
送样地址:深圳宝安
检测认证费用:电话咨询，根据产品评估

公司地址 深圳市宝安区新安街道布心社区74区布心二村商
住楼6栋三单元503

联系电话 18824158163 18824158163

产品详情

GB 811-2022《摩托车、电动自行车乘员头盔》（以下简称新版标准）已经发布，并将于20
23年7月1日，替代GB 811-2010（以下简称旧版标准）。

    为保证《强制性产品认证实施规则 摩托车乘员头盔》（CNCA-C11-15：2017）的有
效实施，依据《关于标准修订时强制性产品认证有关问题的通知》（国认科联[2005]18号
）和《关于强制性产品认证依据用标准修订时有关要求的公告》（认监委2012年第4号）
的有关规定，并根据TC12技术专家组形成的技术决议（见附件），中国质量认证中心（
英文缩写CQC）修订了CQC-C1115-2017《强制性产品认证实施细则 摩托车乘员头盔》。

现将细则修订情况及执行新版标准的有关要求明确如下：

一、 GB811-2022实施细则修订主要内容

1） 调整A类企业划分条件；；

2） 0.3.2增加“如企业实验室通过GB/T 27025（ISO/IEC

17025）评审且取得证书的，认可证书范围内资质。”条件；

3） 依据标准采用GB 811-2022 摩托车、电动自行车乘员头盔；

4） 调整认证单元划分要求，增加了不同类型头盔的注释；

5） 调整《摩托车乘员头盔试验方案》；

6） 增加6.1.3条内容，型式试验项目的视同要求及OEM、ODM产品的试验要求，增加采
信零部件自愿认证结果的要求；

7） 调整6.1.4条内容表达方式，与其他条款表达一致，依据《实施规则》⋯.；

8） 增加已终止认证单元的收费要求，“但应按本细则第10条的收费要求支付已发生费用
。”；

9） 明确6.3认证时限要求；

10） 调整C类工厂监督频次为1年2次；

11） 增加获证后首次跟踪检查及正常年度检查的说明

12） 增加7.1.2内容，企业应具备必要的出厂检验能力；

13） 明确获证后监督检查时间的具体要求；

14） 调整CCC标志样式，去掉字母S；

15） 增加“委托人、生产者（制造商）、生产企业之间签订的有关协议或合同（ODM/O
EM协议、委托加工协议等）”，删除附件1认证委托资料清单中2.2、生产企业和生产情
况简介(所认证委托的产品年生产能力及生产历史等)、2.3摩托车乘员头盔型号/规格的编
制说明；

16） 修改9.2条产品可追溯信息的标识要求；

17） 增加新版产品描述。

二、 GB811-2022新版标准实施方案：

1、 自2023年7月1日起，新申请认证摩托车乘员头盔应按照GB 811-2022标准实施认证并出
具新版标准认证证书。自2023年5月20日起新申请认证摩托车乘员头盔可按照GB
811-2022进行型式试验。

2、 对于已经获得旧版标准强制性认证证书的产品，旧版标准认证证书持有人应于标准实
施后的第一次跟踪检查结束前，向CQC提交转换新版标准认证证书的申请，对于已按照G
B 811-2010获证的摩托车乘员头盔产品，需进行差异试验。GB 811标准认证证书转换工作
应于2024年1月1日前完成。逾期未完成转换的认证证书，CQC将予以暂停，截止2024年4
月1日仍未完成证书转换工作的，将撤销旧版标准认证证书。

3、 CQC产品认证三部于2022年5月20日起开始使用新版细则受理摩托车产品认证申请，认
证委托人可以通过CQC网站提交认证申请。

相关产品3C认证可咨询贝华检测，贝华检测提供头盔CCC认证、ce认证、以及各种标准
测试认证服务！

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org